
Á,,'

:tk ^· ,y

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. HSAA-5982-11/2018
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,Dodatek")

QyV . ,
CIanek J.

Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Sídlo: Sokolská 62, 121 24 Praha 2
IČ: 70886288
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha l
Číslo účtu: 8107881/0710
Datová schránka: jm9aa6j
Zastoupená: brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským - ředitelem Hasičského

záchranného sboru hlavního města Prahy
Kontaktní osoba: plk. Ing. Zdeněk Borovička
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,objednatel")

a

ARCHITEKTURA, s.r.o.
Sídlo:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
jejímž jménem jedná:
E-mail:
Telefon:

Vikova 1142/15, Praha 4 - Krč, 140 00
26505525
CZ - 26505525
Česká spořitelna, a.s.
3258172399/0800
5rsm47n

. .

zapsaná v rejstříku vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 86423
(dále jen ,,zhotovitel")

Tento Dodatek upravuje Smlouvu o dílo č. HSAA-5982-11/2018, která byla uzavřena
dne 17. 7. 2018 mezi objednatelem a zhotovitelem ve znění Dodatku č. 1 ze dne 9. 4. 2019
(dále jen ,,smlouva").

Článek II.
Uvodní ustanovení

l. Objednatel uzavřel dne 17. 7. 2018 se zhotovitelem Smlouvu o dílo č.j. HSAA-5982-
11/2018 (dále jen ,,smlouva"), kdy předmětem díla bylo zhotovení úpravy projektové
dokumentace a provedení inženýrské činnosti pro budoucí stavbu hasičské stanice (dále
jen ,,dílo") v rozsahu a podle pokynů objednatele.



2. Zhotovitel dle požadavků a dodaných podkladů zpracoval projektovou dokumentaci pro
územní řízení DUR, a dne 12. 3. 2019 zahájil inženýrskou činnost k získání Rozhodnutí

\

o umístění stavby podáním žádostí o vydání stanoviska k územnímu řízení na dotčené
orgány státní správy DOSS a správce sítí SS.

3. Ke dni podání žádosti o vydání Rozhodnutí o umístění stavby dne 10. 6. 2019 byla
získána veškerá stanoviska DOSS kromě Odboru územního rozhodování MHMP. Žádost
o stanovisko bylo Odboru územní rozhodovávání MHMP podána dne 12. 3. 2019. I přes
opakovanou urgenci ze strany zhotovitele, nedošlo k vydání požadovaného stanoviska.
Nečinností Odboru územního rozhodování MHMP bylo k datu konání ústního jednání
k územnímu řízení dne 13. 8. 2019 způsobeno podstatné zdržení územního řízeni, což
zhotovitel, přestože řádně postupoval v příslušném řízení v souladu se Smlouvou
a pokyny objednatele, nemohl ovlivnit. K datu 31. 7. 2019 tak došlo k prodlevě 20 týdnů
pro získání Ur. Na základě výše uvedených skutečnosti zhotovitel požádal dne
31. 7. 2019 o prodloužení termínu plnění z důvodu nečinnosti dotčených správních
orgánů.

4. Další podstatnou skutečností, mající vliv na termín plněni. .je požadavek ze strany
objednatele ze dne 30. 5. 2019 na úpravu projektové dokumentace spočívající ve sníženi
objemu budovy o jedno podlaží. Na základě této skutečnosti došlo k prodlevě v rozsahu
dvou týdnů.

5. výše uvedené průtahy ze strany správních orgánů stále pokračují. V době uzavření tohoto
dodatku je zdržení vyčísleno na 20 týdnů s tím, že předpokládaná doba prodlení není,
s ohledem na uvedené skutečnosti, konečná. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem je
zřejmé, že smluvně dohodnutý termín odevzdání díla nelze dodržet a bude tak tímto
dodatkem, na základě vzájemné dohody smluvních stran, lhůta pro odevzdání díla
posunuta o 12 týdnů. V případě vzniku potřeby dalšího prodloužení bude na základě
písemného žádosti ze strany zhotovitele zahájeno jednání o dalším prodloužení lhůty pro
odevzdání díla dle podmínky smlouvy.

Článek III.
Předmět dodatku

l. Smluvní strany se v souladu s ČI. XIII. odst. 6 Smlouvy dohodly na uzavření tohoto
Dodatku č. 2, jehož předmětem je prodloužení lhůty pro dodání díla o dvanáct (12) týdnů.

2. Smlouva se mění následovně:

Článek IV., odst. l. písm. b) se mění a bude nově znít takto:

,,ETAPA II. bude protokolárně předána do padesátišesti (56) týdnů od
protokolárního předání I. ETAPY, tedy do 11. 11. 2019."

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

l. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění dle § 6 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších



1//

předpisů (dále jen "zákon o registru smluv"). Tento Dodatek dle zákona o registru smluv
uveřejní Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti
(30) dnů od jeho uzavření.

3. Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží zhotovitel a dva
(2) objednatel.

Za zhotovitele:

V Praze dne: 1 9 -08" 2019

Za objednatele:

V Praze dne: 1 9 -08- 2019

b
ř
o


